



KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS

Klaipėdos apskrities darbdavių asociacijai
H. Manto g. 84 – 311
92294 Klaipėda

2011-11-08 Nr. (H.35.)-R2-1142
Į 2011-11-09 kreipimasi

DĖL KREIPIMOSI

Klaipėdos miesto savivaldybės taryba atsižvelgė į Jūsų ir smulkiųjų verslininkų asociacijos kreipimąsi ir 2011 m. lapkričio mėn. 24 d. sprendimu Nr. T2-368 „Dėl veiklos, kuria gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, 2012 metų fiksuoto pajamų mokesčio dydžių patvirtinimo“ patvirtino 50 procentų fiksuoto pajamų mokesčio dydžio lengvatą asmenims, kurie tuo pačiu laikotarpiu gauna ir su darbo santykiais susijusių pajamų. Pažymėtina, kad Klaipėdos miesto savivaldybėje pagal LR Gyventojų pajamų mokesčio įstatymą 2012 metams buvo nustatyti galimi mažiausi fiksuoto pajamų mokesčio dydžiai.

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Finansų ir Mokesčių skyriai informaciją apie verslo liudijimų išdavimo apimtis, gaunamas fiksuoto mokesčio pajamas, suteiktas verslo liudijimų lengvatas Klaipėdos miesto savivaldybėje gauna tik iš Valstybinės mokesčių inspekcijos, kurios internetiniame puslapyje skelbiami visų Lietuvos savivaldybių verslo liudijimų statistiniai duomenys nuo 2003 metų. Verslo liudijimų išdavimo skaičiaus pokytis, gaunamų pajamų iš verslo liudijimų, suteiktų lengvatų pokyčiai buvo įvertinti aiškinamajame rašte prie tarybos sprendimo „Dėl veiklos, kuria gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, 2012 metų fiksuoto pajamų mokesčio dydžių patvirtinimo“ projekto, su kuriuo galite susipažinti Klaipėdos miesto savivaldybės internetiniame puslapyje („Tarybos sprendimų projektai“). Duomenų apie asmenis, kurie įsigyja verslo liudijimus ir tuo pagrindu nesikreipia dėl finansinių kompensacijų gavimo iš savivaldybės biudžeto, Klaipėdos miesto savivaldybės administracija neturi.

Rengdami Klaipėdos miesto savivaldybės strateginį planą 2012-2014 metams siekėme numatyti smulkaus ir vidutinio verslo (toliau – SVV) skatinimo priemones, kurios visų pirma orientuotos į pagrindinį tikslą – sudaryti kuo palankesnes verslumo sąlygas gyventojams, labai mažoms ir mažoms įmonėms, o ypač naujai pradedantiesiems vykdyti veiklą.

Tam pačiam tikslui Klaipėdos miesto savivaldybės taryba 2011 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. T2-314 „Dėl Klaipėdos smulkiojo ir vidutinio verslo Tarybos prie Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sudarymo ir nuostatų tvirtinimo“ sudarė SVV tarybą, kurios pagrindinis tikslas – siekti sukurti ir nuolat gerinti smulkiojo ir vidutinio verslo plėtrai palankią aplinką ir sąlygas Klaipėdos mieste, išlaikant verslo plėtrą prioritetine miesto plėtros sritimi. Tikimės, kad SVV Taryba pateiks racionalių pasiūlymų Savivaldybės tarybai dėl smulkiojo verslo aplinkos gerinimo.

Savivaldybės meras

Vytautas Grubliauskas

Giedrė Rimkutė, tel. (8 46) 39 60 22, el. p. giedre.rimkute@klaipeda.lt